
 

 
 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση πλήρωσης κ ε ν ή ς  θ έ σ η ς  Υ π ο δ ι ε υ θ υ ν τ ή   Σ χ ο λ ι κ ή ς  Μ ο ν ά δ α ς   

Γ υ μ ν α σ ί ο υ  Ν .  Π ε ρ ά μ ο υ » 

 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 136) και ιδίως των περ΄. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37 , 

την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 43 και 232 αυτού (Α’ 136),  

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (Β΄5426) Υπουργική Απόφαση 

(ΑΔΑ:65ΡΜ46ΝΚΠΔ-4ΡΜ), 

3. Το με αρ. πρωτ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-9-2023 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ, 

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 11 του κεφ. Ε΄ του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) ΦΕΚ 167, τ. Α’/30-9-85) «Δομή και 

Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,   

5. Τις διατάξεις του άρθρου 373 Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τΑ΄/21-7-2022) σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 1 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136, τ. Α’/30-8-21) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»,  

6. Τη  με αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση ΥΠAIΘ  (ΦΕΚ 6373/28-12-2021  τ.Β΄) με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

7. Τη με αριθμ. Φ.351.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του Y.ΠΑΙ.Θ. 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Π.Ε και Δ.Ε.»,  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.& Δ.Ε. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
             Διεύθυνση: Εθνικής Αντίστασης 20 
   Διοικητήριο 
 Τ.Κ.-Πόλη : 65110 – Καβάλα 
 Πληροφορίες : Αναστασία Δεμερτζίδου 
 Τηλέφωνο : 2513503527 
 E-mail  : mail@dipe.kav.sch.gr 

 
 
 
 
 

ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 

Κοιν.: 

 
Καβάλα, 3/11/2023 
Αρ.Πρωτ.:  9768 /Φ.33.1 
 
 
Υποψηφίους Υποδιευθυντές 
Σχολικών Μονάδων Β’/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας  
(δια των Σχολικών Μονάδων) 

 

 

1) Περιφερειακή Διεύθυνση 

Εκπ/σης Α.Μ.Θ. 

2) Α.Σ.Ε.Π. 

 

mailto:mail@dipe.kav.sch.gr
ΑΔΑ: 6Η1846ΝΚΠΔ-2ΩΓ



8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 

την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 

119/1 της 4.5.2016),  

9. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»  

10. Τη με αρ. πρωτ. 9318 /Φ.11.4/24-10-2023 απόφαση του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Καβάλας με θέμα «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις 

Υποδιευθυντών/Υποδιευθυντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου και Υπευθύνων 

Τομέων Εργαστηριακού Κέντρου της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας»  

11. Την με αρ. πρωτ. 9666/Φ.33.1 απόφαση του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας 

με θέμα «Απαλλαγή της Υποδιευθύντριας Α΄ του Γυμνασίου Ν. Περάμου …» που βασίστηκε στη 

γνωμοδότηση του ΑΠΥΣΔΕ όπως διατυπώθηκε στην Πράξη 16η/01-11-2023, 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε   

Την πλήρωση με επιλογή της θέσης Υποδιευθυντή του Γ υ μ ν α σ ί ο υ  Ν .  Π ε ρ ά μ ο υ .  

Και καλούμε τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς, που έχουν τα νόμιμα προσόντα και προϋποθέσεις 

και επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής να υποβάλουν έντυπη αίτηση 

υποψηφιότητας, η οποία θα συνοδεύεται από τα αναφερόμενα στην επόμενη παράγραφο της 

παρούσας δικαιολογητικά, από την Παρασκευή 03 Νοεμβρίου 2023 έως τη Πέμπτη 16 Νοεμβρίου 

2023 και στα γραφεία της ΔΔΕ Καβάλας (γραφείο 545).  

Η διαδικασία επιλογής Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων θα πραγματοποιηθεί από το Τοπικό 

Συμβούλιο Επιλογής (ΤΣΕ). 

Διαδικασία υποβολής αιτήσεων 

1. Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας για την επιλογή τους ως 

Υποδιευθυντές των Σχολικών Μονάδων καθώς και οι Υποδιευθυντές και οι Υπεύθυνοι των Τομέων Ε.Κ. 

αντίστοιχα στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όπου έχουν οργανική θέση μαζί με τον 

φάκελο υποψηφιότητάς τους, ο οποίος περιλαμβάνει:  

α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο θα αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η 

γνώση ξένων γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική 

ΑΔΑ: 6Η1846ΝΚΠΔ-2ΩΓ



εμπειρία του υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του έργο.  

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών (κατατίθεται απευθείας, μετά από αίτηση του 

ενδιαφερόμενου, από το αρμόδιο τμήμα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο ΤΣΕ).  

γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή 

αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ)  

δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75)  με την οποία βεβαιώνεται:  

i. ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 

του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί 

τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί 

τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, 

για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του 

ίδιου κώδικα.  

ii. η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των αναφερομένων στο 

βιογραφικό σημείωμα,  

iii. ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης 

σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη.  

iv. ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός 

ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 2. Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 

δικαιολογητικά. 

 3.α) Οι υποψήφιοι για τις θέσεις των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων υποβάλλουν αίτηση 

για τις θέσεις των σχολικών μονάδων όπου υπηρετούν με οργανική θέση κατά το χρόνο της επιλογής.  

     β) Δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέση στελέχους της 

εκπαίδευσης εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 

υποψηφιοτήτων.  

       γ) Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της 

προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να 

συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και 

κατά το χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο.  

       

Επιλογή 

1. Οι Υποδιευθυντές των Σχολικών Μονάδων καθώς και οι Υποδιευθυντές και οι Υπεύθυνοι των 

ΑΔΑ: 6Η1846ΝΚΠΔ-2ΩΓ



Τομέων Ε.Κ. επιλέγονται από το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 

4823/2021 (Α’ 136) με βάση τα κριτήρια της παρ. 2 του άρθρου 32 του ως άνω νόμου, ύστερα από 

γνώμη του διευθυντή της σχολικής μονάδας ή του Ε.Κ. αντίστοιχα. 

2. Τα Τοπικά Συμβούλια Επιλογής, σε συνεδρίασή τους που πραγματοποιείται μετά τη λήξη της 

προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων, επιλέγουν τους υποψηφίους που έχουν τα τυπικά 

προσόντα για να γίνουν δεκτοί στη διαδικασία επιλογής και καταρτούν πίνακες δεκτών και μη 

δεκτών υποψηφίων ανά Σχολική μονάδα. Οι πίνακες δεκτών υποψηφίων καταρτίζονται κατά 

αλφαβητική σειρά. Στους πίνακες μη δεκτών υποψηφίων δεν αναγράφεται το ονοματεπώνυμο των 

υποψήφιων αλλά μόνο ο αριθμός πρωτοκόλλου της αίτησης υποψηφιότητας, καθώς και η 

αιτιολογία της απόρριψής της. Τα συμβούλια επιλογής κοινοποιούν τους πίνακες στο Τμήμα 

Προσωπικού της οικείας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης, το οποίο μεριμνά για την ανάρτησή τους στην 

ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης.  

3. Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν έγγραφη ένσταση κατά των πινάκων μέσα σε τρεις (3) 

εργάσιμες ημέρες από την επόμενη της ανάρτησής τους.  

4. Μέσα σε τρεις (3) εργάσιμες ημέρες από την παραλαβή τους, τα συμβούλια αποφαίνονται 

αιτιολογημένα για τις ενστάσεις, αναπροσαρμόζουν τους πίνακες και ενημερώνουν σχετικά τους 

ενδιαφερομένους με τη διαδικασία του τελευταίου εδαφίου της παρ.2. Ταυτόχρονα κάθε 

Διεύθυνση Εκπαίδευσης ενημερώνει τους Διευθυντές των σχολικών μονάδων ή των Ε.Κ. για τους 

πίνακες των δεκτών υποψηφίων Υποδιευθυντών ή Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ., προκειμένου να 

εκφράσουν τη γνώμη τους, εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών από την ανάρτηση των 

αναπροσαρμοσμένων πινάκων.  

5. Οι δεκτοί υποψήφιοι εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την ανάρτηση των 

αναπροσαρμοσμένων πινάκων υποβάλλουν στον Διευθυντή σχολικής μονάδας ή του Ε.Κ. 

αντίγραφο του βιογραφικού τους σημειώματος, που έχουν υποβάλει με την υποψηφιότητά τους 

στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης. 

6. Η γνώμη του διευθυντή της σχολικής μονάδας ή του Ε.Κ. περιλαμβάνει την άποψή του για τον 

υποψήφιο που προκρίνει για τη θέση του Υποδιευθυντή ή των Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ, και 

διαβιβάζεται από τον ίδιο στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής. Για την διαμόρφωση της γνώμης 

δύναται να συνεκτιμάται μεταξύ άλλων η ικανότητα του κάθε υποψηφίου να αναλαμβάνει 

πρωτοβουλίες, να επιδεικνύει συνεργατική διάθεση και να επιλύει προβλήματα, ιδίως διδακτικά, 

διοικητικά, οργανωτικά και λειτουργικά, η προσωπικότητα και η γενική συγκρότηση του 

υποψηφίου, η συνεισφορά του στην δημιουργία κατάλληλου παιδαγωγικού κλίματος καθώς και η 

οργάνωση ή η συμμετοχή του στον σχεδιασμό και την υλοποίηση δράσεων.  

7. Στην περίπτωση που στη σχολική μονάδα υφίσταται δεύτερος υποδιευθυντής, η γνώμη του 

ΑΔΑ: 6Η1846ΝΚΠΔ-2ΩΓ



διευθυντή της σχολικής μονάδας περιλαμβάνει την άποψή του για δύο (2) υποψηφίους με τη 

σειρά τοποθέτησης τους. Το τοπικό συμβούλιο επιλογής της παρ. 1 του παρόντος αποφασίζει 

ύστερα από την προαναφερόμενη γνώμη και τη σειρά τοποθέτησης των υποδιευθυντών Α΄ και Β ‘.  

Τοποθέτηση 

1. Με απόφαση του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση του αρμόδιου Τοπικού 

Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, τοποθετούνται οι 

Υποδιευθυντές των Σχολικών Μονάδων, καθώς και οι Υποδιευθυντές και οι Υπεύθυνοι των 

Τομέων Ε.Κ..  

2. Στην περίπτωση που δεν υποβάλλονται αιτήσεις υποψηφιότητας ή οι αιτήσεις που 

υποβλήθηκαν δεν πληρούν τα κριτήρια της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4823/2021, τότε ο 

οικείος Διευθυντής Εκπαίδευσης προβαίνει στην επαναπροκήρυξη των συγκεκριμένων θέσεων, 

εφαρμοζομένων των διατάξεων του εδαφ. 7 της παρ. 8 του άρθρου 31 του ως άνω νόμου.        

                                                                      Θητεία 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων καθώς και των Υπευθύνων 

Τομέων Ε.Κ. γίνεται για τετραετή θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η 

Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του 

άρθρου 44 του ν. 4823/2021. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενές θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της 

θητείας αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα 

καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων καθώς και Υποδιευθυντών και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ..     

 

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας και 

διαβιβάζεται στον ΑΣΕΠ προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.                     

 

Ο Διευθυντής 

Δανιήλ Μ. Εμμανουηλίδης 

                             

 

 

ΑΔΑ: 6Η1846ΝΚΠΔ-2ΩΓ


		2023-11-03T13:49:59+0200


		2023-11-03T13:53:43+0200
	Athens




